Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация
Отдел образования

649440 с.Онгудай
ул.Советская 78

тел.22-4-46, 21-1-52

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»
Администрация

Уреду болуги
649440 Ондой jypT

Советский ор.78
тел. 22-4-46, 21-1-52.

П Р И К А З J A K A P Y

« 0СоУ> 03_______ 2022 г. №Ж£

Об утверждении Положения об организации общественного наблюдения
при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования на территории Республики Алтай и признании утратившим

силу приказа Министерства образования и науки Республики Алтай
от 22 февраля 2022 г. № 190

В соответствии с частью 15 статьи 59 Федерального закона от 2\
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 2<
августа 2022 г. № 924 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан :
качестве общественных наблюдателей при проведении государственно!
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего i
среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников \
олимпиад школьников», Порядком проведения государственной итогово!
аттестации по образовательным программам среднего общего образования
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору и контролю в сфере образования и наукр
от 07 ноября 2018 г. № 189/1513, порядком проведения государственно!
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации службы по надзору и контролю в сфере образована
объективности проведения государственной итоговой аттестации пс
образовательным программам основного общего и среднего общегс
образования на территории Республики Алтай приказываю:

1 Г\г»ТТ-

«Об утверждении Положения об организации общественно]
наблюдения при проведении государственной итоговой аттестации г
образовательным основного общего и среднего общего образования i
территории Республика Алтай и признании утратившим силу прика:
Министерства образования и науки Республики Алтай».

2. Обеспечить размещения вышеуказанного приказа на сайта
образовательных организаций и отдела образования.

3. Исполнение приказа возложить на руководителей образовательны
организаций, методиста Тойпинову О.Б.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Т.А. Мамина

Исп. Тойпинова О.Б.
fn vn in o v a£ 4rt^ 'n 1»'?»«l г»I